PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAE - MG
Estado de Mrnas Gerais

CNPJ: 1 7.947.581/0001 -76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO NOOI DO TERMO DE REFERÊNCIA

(relacionado ao Pregão eletrônico n" 2112025)

A Secretária Municipal de Sáude, Secretaria de Administração, Secretaria de
Educação e Secretaria de Desenvolvimento Social. no uso de suas atribuições
conferidas por Lei. retifica o Termo de Referência

A) ANO/MODELO. Justificativa: constou erro material na elaboração do descritivo
do item quanto ao modelo dos veículos, bem como no TERMO DE
REFERÉNCIA.

1 8 MOTOCICLETA - VEICULO TIPO MOTOCICLETA O KM, NA COR PRETA OU VERMELHA ORIGINAL
ORIGINAL DE FABRICA, MODELO ON/OFF-ROAD, MOTOR QUATRO TEMPOS, NO MINIMO 160
CILINDRADAS, COMBUSTIVEL ETANOL/ GASOLINA (FLEX), CHASSI BERçO SEMI DUPLO, FREIO

DIANTEIRO A DISCO HIDRÁULICO, FREIO TRASEIRO A DISCO HIDRÁULICO OU TAMBOR,
SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICO, TRASMISSÃO 05 VELOCIDADE, SISIEMA ALIMENTAÇÃO,
INIEçÃO ELEIRÔNICA, 01 CILINDRO, EQUIPADO COM EQUIPAMENTO OBRIGATÓRIO DE
FABRICA(KII FERRAMENRA) , PAR DE ANTENAS FIXAS PARA PROIÊÇÃO CONTRA LINHA DE

CERROL.

VEÍCULOS SIMILARESi BROSS E CROSSER

2 2 UN KM - MOTOCICLETA, Ano de fabricação a partir 2025 - Modelo 2026 (O)

Zero Km, Cor Preta ou Vermelha; Motor a gasolina ou Flex, a partir de 1S9 cilindradas, tipo
OHC (Over Head Camshaft), monocilíndrico 4 tempos, refrigeração a ar; chassi tipo semi
berço duplo em aço, sistema de freio dianteiro a disco hidraulico e traseiro a tambor ou a
disco com diâmetro a partir de 220 mm e LOO mm respectivamente; transmissão com 05
velocidades, sistema dê injeção eletrônicâ, sistemâ de partida elétricâ, capacidade do tanque
de combustível a partir de L0 litros. Dimensões a partir de: comprimento x Largura x Alturar
2.000 mm x 800 mm x 1.L00 mm, distancia entre eixos a partir de 1.350 mm e distancia
mínima do solo 240 mm, peso mínimo de 118 kg.

VEICULOS SIMILARES: FACTOR, FAN 160 E CG 150

MOTOCTCLETA {0)

3 10 UN RIO, COR BRANCA, COM 7 LUGARES - VEíCULO O KM TfPO
UTILITÁRIO, COR BRANCA, COM 7 LUGARES. VEíCULO O KM TIPO UTILITÁRIO, COR BRANCA,
COM 7 LUGARES, AR CONDICIONADO, DIREçÃO HIDRÁULICA, IVOTOR 1.8 16V FLEX, AIR BAG
DUPLO, FREIOS ABS, VIDROS ELÉTRICOS E TRAVA ELÉTRICA DAS PORÍAs

VEICULO O KM TIPO UIILITÁ

,4 PORTAS,

prefeitura Municipal de Muriaé
Avenida Maestro Sansão; N":236 / primeiro Andar; Muriaé - MG; CEp: 368g0_002

Tetefone: (32)3696-33 18

ONDE SE LÊ:

IÍENS QTD UNID DESCRrcÂO

UN

w PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAE - MG
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 17 947 581/000'l-76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

IO AM/FM E CD COM KIT AUTO FALANTE E ANTENAS. TANQUE DEEQUIPADO COTr  RÁO

coMBUslvEL coM No MÍNtMo 53 LtrRos

ANO 202512026

VEICULO SIMILAR: SPIN

4 2 UN VEICULO AUTOMOTOR OKM, TIPO SUV - VEICULO AUTOMOTOR OKM, TIPO SUV, COR

BRANCA ou PRETA, FABRtcAÇÃo NActoNAl_ ANo 2025 E MoDELo 2026, cou No MtNtMo
5 LUGARES, 4 PoRTAS, MoToR A coMBUsTÃo GASoLINA E ALcooL PoTENCIA IGUAL oU
SUPERIoR A 133 cV, TRAÇÃo 4x2, ALTURA LIVRE Do solo MINIMA DE 1,6oMM, cAMBIo
AUToMATtco coM No MtNtMo 6 vELoctDADEs, JÁ EeutpADo coM Ktr MULTIMIDIA,
INTEGRADO COM VOLANTE MULTIFUNCIONAL E TODOS OS COMPONENTES PARA PERFEITO

USO, AR CONDICIONADO DIGITAL COM NO MINIMO 1ZONA, COMPUTADOR DE BORDO,
CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE 44 LITROS, QUANTIDADE MINIMA DE 6 AIRBAGS,
DIREÇÃo EIETRICA coM VoLANTE DE REGULAGEM NA ALTURA E PRoFUNDIDADE,
coNTRoLE DE ESTAB|L|DADE E TRAçÃo, poRTA MALAS coM cApAcIDADE MtNtMA DE 393,
FREIOS A DISCO NAS 4 RODAS COM ABS/E8D, VIDROS E TRAVA ELETRICA, COM ALARME DE

SEGURANçA, DESEMBAçADOR NO VIDRO TRASEIRO, FAROL AUXILIAR, PELICULA DE

PRoTEÇÃo A RAIos soLAREs UVA/UVB (coNFoRME LEGI5LAçÃo VIGENTE), CHAVE
RESERVA, TRIANGULO, ESTEPE, MACACO, CHAVE DE RODA, JOGO DE TAPETE COMPLETO,
TRÂVA ANTI ESCORREGAMENTO, PROTETOR CARTER, MANUAL E DEMAIS ITENS DE SERIE,

GARANTIA MINIMA DO FABRICANTE.

vgícuros stvruRes: TRACKER LTz, DUSTER E cRETA.

5 77 UN

ZERO KM - VÉ|CULO PASSE|O (TtpO HATCH) 84 CV ZERO KM Descrição mínima: Veículo novo,
zero KM, com modelo no mínimo correspondente à data da Nota Fiscal e da linha de
produção comercial veículo de passeio; Hatch compacto, potência mínima de g4 cv,6000
rpm mínimo; flex; ano/modelo 202512026 mínimo; capacidade de 05 lugares; 4 portas;
pinturâ sólida; tração dianteira; câmbio manual de 05 marchas; direção hidráulica ou elétrica;
Freios "ABS" com "EBO" travas elétricas; rodas aro 14 no mÍnimo; porta malas com
capacidade mínima de 285 litros, tanque de combustível capacidade mínima de 44 litros.
coM ToDos os AcEssóRros E EeutpAMENTos DÊ SEGURANçA MíNlMos osnrclróRros,
coNFoRME LEGtSLAçÃo pELo DENATRAN

vEícuLo stMtLAR: vw polo E ETtos

E CU oL ASP Es ro TI PO 84 ZCV RE KMo C LOU P POASS E o 84 CV(I

8 5 UN

ANO 202sl2026

- MoroRtzAÇÃo MÍN|MA 1.3 FLEX

- coM cABTNE DUpLA coM MÍNtMo 5 LUGARES E No uÍruruo c poRras

- cÂNagro ÍúaNuaL

- Faróis em LED

- Câmera de ré e sensor de estacionamento

VEICULO PrcK - uP oKM cABtNE DUPLA - vEÍCULO CAMINHONETE DE CARGA

Prefeitura Municipal de Muriaé
Avenida Maestro Sansão; N":236 / primeiro Andar; Muriaé - MG; CEp: 368g0-002

Telefone: (32)3696-3318

HATCH) HATCH)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAE - MG
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 1 7.947.581/0001 -76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

- Bancos de couro e volante em couro.

- CAçAMBA com volume mínimo de 8441e capacidade mínima de até 650k9.

. AIRBAGS LATERAIS

- ETTENSOR DE CAçAMBA

. ENGATE REBOQUE

. ESTRIBO LATERAL

- CAPOTA MARÍIMA para o transporte de caÍga com segurança.

- ALIMENTAçÃO FLEX

. SUPORTE DE ESCÂDA

- Airbag duplo (motorista e passageiro)

- Aiuste do banco do motorista

- Alarme antiÍurto

- Alerta de uso do cinto de segurança

- Apoios de cabeça com regulagem de altura

- Apoios de cabeça traseiros com regulagem de altura

- Ar-condicionâdo

- Barras longitudinais no teto

- Chave com telecomando

- Cintos de segurança retráteis de 3 pontos com regulagem de altura

- Cintos de seguÍança traseiros (laterais e centÍal) Íetráteis de 3 pontos

- Comandos de áudio no volante

- Computador de bordo

- Controle eletrônico de estabilidade

- Câmera de ré

- Detalhes externos na cor do veículo

- 0ireção elétrica

- Controle de Tração

- Faróis de neblina

- sistema ativo freio com controle eletrônico

- lndicador de combustível

w

Prefeitura Municipal de Muriaé
Avenida Maestro Sansão; N":236 / Primeiro Andar; Muriaé - MG; CEp: 36880-002

Telefone: (32)3696-33 18

w PREFEITURA MUNICIPAL DE MURNÉ - MG
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 1 7.947.581 /0001-76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

- lndicador de troca de marcha

- Limpador e lavador do para-brisas

- Luz de iluminação da caçamba

- Luz de leitura

- Luzes de posição diurnas

- Moldura dos paralamas

- Para-choque traseiro com estribos antiderrapantes

- Predisposição para Rádio

- Protetor de caçamba

- Protetor de cárter

- Retrovisores externos elétricos

- Rodas em liga leve 15"

- Rádio com entrada USB

- SensoÍ de estacionamento

- Sensor de monitoramento da pressão dos pneus

- Suspensão elevada

- Tâmpa da caçambâ

- Tapetes

- Terceira luz de freio

- Tomada 12V

- Travas elétricas Dianteiros e Traseiros

- Vidros Elétricos Dianteiros e Traseiros

- Freios ABS com EBD

- Ganchos para amarração de carga na caçamba

- Grade de proteção no vidro traseiro

- Grade frontal na cor preta

- Vidros elétÍicos dianteiros

- Volante com regulagem de altura

COR: BRANCA

Prefeitura Municipal de Muriaé
Avenida Maestro Sansão; N':236 / primeiro Andar; Muriaé - MG; CEp: 36880-002

Telefone: (32)3696-3318

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAE - MG
Estado de Minas Gerais

cNPJ. 1 7.947.581/0001 -76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

'O modelo deverá possuir CENTRAL MULTIMíD|A com tela e conectividade ao smartphone

sem usar cabo.

vEícuLo sttutLaR: stnnoa

vEÍculo TtPo vAN PASSAGEIRO COM ACESSIBILtDADE 16 PESSOAS - VeÍculo utilitário para

transporte de passageiros oKM, com acessibilidade para cadeirante, ano de fabricação

mínimo 2025, com capacidade de lotação de 15 passageiros + 01 motorista, motor a diesel,

ar- condicionado, cintos de segurança individuais para todos os assentos e porta lateral de

correr, potência mínima 135 CV, transmissão manual ou automática, direção hidráulica,

freios ABS, âirba& alarme, rodas de aço aro 15 ou 16, pneus R15 ou R16, injeção eletrônica'

Apresentar iunto a essâ proposta laudo de ensaio de cinto de três pontos para os bancos'

vEÍcuLos stMtLARES: RENAULT MAsrER, SPRINTER E DUcATo

4 UN9

TOTATVATOR

LEIA-SE:

A)

ITENS QTD UNID

7 8 UN MOTOCICLETA . VEICULO TIPO MOTOCICLETA O KM, NA COR PRETA OU

VERMELHA ORIGINAL ORIGINAL DE FABRICA, MODELO ON/OFF-ROAO, MOTOR

QUATRO TEMPOS, NO MINIMO 160 CILINDRADAS, COMBUSTIVEL ETANOL/

GASOLTNA (FLEX), CHASSI BERçO SEMI DUPLO, FREIO DIANTEIRO A DISCO

HIDRÁULICO, FREIO TRASEIRO A DISCO HIDRÁULICO OU TAMBOR, SISTEMA DE

pARÍtDA ELÉÍRtco, rRAsMtssÃo 05 vELocloADE, slsrEMA ALIMENTAçÃo,

INJEçÃO ELETRÔNICA, 01 CILINDRO, EQUIPADO COM EQUIPAMENTO

OBRIGATÓRIO DE FABRICA(KIT FERRAMENRA) , PAR DE ANÍENAS FIXAS PARA

PROTEÇÃO CONTRA LTNHA DÊ CERROL.

AÍ{O DE FABRICÂçÃO E MODETO MAIS ATUAITZAOOS Í{O MOMÉÍlrO DA

COMPRA

VEíCULOS SIMILARES: BROSS E CROSSER

2 2 UN MOTOCTCLETA (0) KM - MOTOCICLEÍA, AI{O DE FABRICAçÃO E MODETO MAIS

AÍUAIIZADOS Í{O MOMEIÜfO DA COMPR (0) zero Km, Cor Prêtâ ou

Vermelha; Motor a gasolina ou Flex, a partir de 159 cilindradas, tipo OHC (Over

Head Camshaft), monocilíndrico 4 tempos, refrigeração a ar; chassi tipo semi

berço duplo em aço, sistema de freio dianteiro a disco hidraulico e traseiro a

tambor ou a disco com diâmetro a partir de 220 mm e 100 mm

respect ivamente; transmissão com 05 velocidades, sistema de injeção

Prefeitura MuniciPal de Muriaé

Avenida Maestro Sansão; N':236 / Primeiro Andar; Muriaé - MG; CEP: 36880-002

Telefone: (32)3696-3318

w PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAE - MG
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 1 7 947.58í/000í -76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

eletrônica, sistema de partida elétrica, capacidadê do tanque de combustível a

partir de 10 litros. Dimensões a partir de: Comprimento x LârBura x Altura:2.000
mm x 800 mm x 1.100 mm, distancia entre eixos a partir de 1.350 mm e

distancaa mínima do solo 240 mm, peso mínimo de 118 kg.

vEículos stMtLAREs: FAcroR, FAN 160 E cG 1so

3 10 UN VEícUto o KM TIPo UTILITÁRIo, coR BRANCA, coM 7 IUGARES. VEícULo o KM

TIPO UTILITÁRIO. COR BRANCA, COM 7 LUGARES - VEÍCULO O KM TIPO

UTILITÁRIO, COR BRANCA, COM 7 LUGARES, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO

HIDRÁULICA, MOTOR 1.8 16V FLEX, AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, VIDROS

EtÉrRtcos E TRAVA ELÉTRtcA DAS poRTAS,4 poRTAs, EeutpADo coM RÁDto

AM/FM E CD COM KIT AUTO FALANTE E ANTENAS. TANQUE DE COMBUSTIVEL

co| r.to vrír.rtlo s3 rtTnos

AIIO DE FABR|CAçÃO E MODETO MA|S ATUAITZAOOS NO MOMENTO DA

COMPRA

VEICULO SIMILAR: SPIN

4 2 UN VEICULO AUTOMOTOR OKM, TIPO SUV - VEICULO AUTOMOTOR OKM, TIPO SUV,

COR BRANCA OU PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL, AÍ{O DE FAERICAçÃO E

MOOEIO MAIS AIUAUZADO§ NO MOMENTO OA COMPRA, COM NO MINIMO

5 LUGARES,4 PoRTAs, MoToR A coMBUsTÃo GASoLINA E ALcooL PoTENCIA

TGUAL ou supERtoR A 133 cv, TRAÇÃo 4x2, ALTURA LrvRE Do solo MtNtMA

DE 1,6OMM, CAMBIO AUTOMATICO COM NO MINIMO 6 VELOCIDADES, JÁ

EQUIPADO COM KIT MULTIMIDIA, INTEGRADO COM VOLANTE

MULTIFUNCIONAL E TODOS OS COMPONENTES PARA PERFEITO USO, AR

CONDICIONADO DIGITAL COM NO MINIMO 1 ZONA, COMPUTADOR DE BORDO,

CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE 44 LITROS, QUANTIDADE MINIMA DE 6

AIRBAGS, DIREçÃO ELETRICA COM VOLANTE DE REGULAGEM NA ATTURA E

PROFUNDIDADE, CONTROLE DE ESTABILIDADE E TRAçÃO, PORTA MAIAS COM

CAPACTDADE MTNTMA DE 393, FRETOS A D|SCO NAS 4 RODAS COM ABS/EBD,

VIDROS E TRAVA ELETRICA, COM ALARME DE SEGURANçA, DESEMBAÇADOR NO

VIDRO TRASEIRo, FARoL AUXILIAR, PELICULA DE PRoTEçÃo A RAIos SoLARES

UVA/UVB (coNFoRME LEGISLAÇÃo VIGENTE), CHAVE RESERVA, TRIANGULo,

ESTEPE, MACACO, CHAVE DE RODA, JOGO DE TAPETE COMPLETO, TRAVA ANTI

ESCORREGAMENTO, PROTETOR CARTER, MANUAL E DEMAIS ITENS DE SERIE,

GARANTIA MINIMA DO FABRICANTE.

VEíCULOS SIMILARES: TRACKER LTz, DUSTER E cRETA

5 UN vÉrcuLo pAssEro (Írpo HATCH) 84 cv zERo KM - vÉtculo pASsEto (Ttpo
HATCH) 84 cv zERo KM - vÉrculo pAssEto (Ttpo HATcH) 84 cv zERo KM

Descrição minima: Veículo novo, zero KM, com modelo no mtnimo
correspondênte à data da Notâ Fiscâl e da linha de produção comercial veículo
de passeio; Hatch compacto, potência mínima de 84 cv, 6000 rpm mínimoj flex;
Ar{o D€ rABRrc çÃo E MooEto MÂts ATuAt zADos No MoMENTo oA
COMPRA; capacidade de 05 lugares;4 portas; pintura sólida, tração diantêira;

Prefeitura Municipal de Muriaé
Avenida Maestro Sansão; N":236 / Primeiro Andar; Muriaé - MG; CEP: 36880-002

Telefone: (32)3696-33 18

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAE - MG
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 1 7.947.58í /000í -76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

câmbio manual de 05 marchas; direção hidráulica ou elétrica; Freios "ABS" com

"EBD" travas elétricas; rodas aro 14 no mínimo; porta malas com capacidade

mÍnima de 285 litros, tanque de combustÍvel capacidade mínima de 44 litros.

coM ToDos os AcEssóRros E EQUTeAMENÍos DE SEGURANçA uítttlos
oBRTGATóRros, coNFoRME LEGTSLAçÃo pELo DENATRAN

vtÍcuLo stutLaR: vw PoLo E ETtos

8 5 UN vEÍculo prcK - up oKM cABtNE DUPLA - vEÍculo cAMtNHoNETE DE CARGA

Âno DE fABRICAçÃO E MODETO MA§ ÀIUAUZÂOO§ iO MOI/|EÍÚrO DA

coMPn^ - MoroRlzAÇÃo MÍNIMA 1.3 FLEX

- coM cABtNE DUPLA coM MÍNtMo 5 LUGARES E No MÍNlMo 4 PoRTAS

- cÂMBro MANUAL

- Faróis em LED

- Câmera de ré e sensor de estacionamento

- Bancos de couro e volante em couro.

- CAçAMBA com volume mínimo de 8441e capacidade mínima de até 650k9.

. ÂIRBAGS LATERAIS

I
- EXTENSOR DE CAçAMBA

. ENGATE REBOQUE

- ESTRIBO LATERAL

- CAPOÍA MARíTIMA para o transporte de carga com seguranç4.

. ALIMENTAçÃO FLEX

- SUPORÍE DE ESCADA

- AiÍbag duplo (motorista e passageiro)

- Ajuste do banco do motorista

- Alarme antifurto

- Alerta de uso do cinto de segurança

- Apoios de cabeça com Íegulagem de altura

- Apoios de cabeça traseiros com regulagem de altura

- Ar-condicionado

- Barras longitudinais no teto

- Chave com telecomando

- Cintos de segurança retráteis de 3 pontos com regulagem de altura

Prefeitura Municipal de Muriaé

Avenida Maestro Sansão; N':236 / Primelro Andar; Muriaé - MG; CEP: 36880-002

Telefone: (32)3696-3318

- Cintos de segurânça tÍaseiros (laterais e central) retráteis de 3 pontos

- Comandos de áudio no volante

- Computador de boÍdo

- Controle eletrônico de estabilidade

- Câmera de ré

- Detalhes extêrnos na cor do veículo

- Direção elétrica

- Controle de Tração

- Faróis de neblina

- sistema ativo freio com controle eletrônico

- lndicador de combustível

- lndicador de troca de marcha

- Limpador e lavadoÍ do para-brisas

- Luz de iluminação da caçamba

- Luz de leitura

- Luzes de posição diuÍnas

- Moldura dos paralamas

- Para-choque traseiro com estribos antiderrapantes

- Predisposição para Rádio

- Protetor de caçamba

- Protetor de cárter

- Retrovisores externos elétricos

- Rodas em liga levê 15"

- Rádio com entrada USB

- SensoÍ de estacionamento

- Sensor de monitoramento da pressão dos pneus

- suspensão elevada

- Tampâ da caçamba

- Tapetes

- Terceira luz de freio

w

Prefeitura Municipal de Muriaé
Avenida Maestro Sansão; N':236 / Primeiro Andar; Muriaé - MG; CEP: 36880-002

Telefone: (32)3696-33 18

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURhÉ - MG
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 1 7.947.581/0001 -76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

w PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ - MG
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 1 7.947.581/0001 -76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

§
2025,pí6ààM

n

Danilo Murta Maciel
Secretário Municipal de Administração

- Tomada 12V

- Travas elétricas Dianteiros e Traseiros

- Vidros Elétricos Dianteiros ê Traseiros

- Freios ABS com EBD

- Ganchos para âmarração de carga na caçamba

- Grade de proteção no vidro traseiro

- Grade frontal na cor preta

- Vidros elétricos dianteiros

- Volante com regulagem de altura

- COR: BRANCA

i O modelo deverá possuir CENTRAT MULTIMÍOlA com tela e conectividade ao

smartphone sem usar cabo.

vrÍculo srurun: stRloa

9 4 UN VEI CULO TIPO VAN PASSAGEIRO COM ACESSIBILIDADE 16 PESSOAS - VeícuIo

utilitário para transporte de passageiros 0KM, com âcessibilidade para

cadeirante, AÍ{O DE FABRTCÂçÂO E MoDEt O MAt§ AÍUAuzADos Í{o
MOMErrO DA COMPRA, com capacidade de lotação de 15 passageiros + 01
motorista, motor a diêsel, ar- condicionado, cintos de segurançâ individuais
para todos os assentos e porta laterâl de correr, potênciâ mínima 135 CV,

transmissão manual ou automática, direção hidráulica, freios ABS, airbag,

alarme, rodas de aço aro 15 ou 16, pneus R15 ou R16, injeção eletrônica.
Apresentar junto a essa pÍoposta laudo de ensaio de cinto de três pontos para

os bancos.

vEÍcuLos stMtLAREs: RENAULT MAsrER, spRtNTER E DUcATo

Prefeitura Municipal de Muriaé
Avenida Maestro Sansão; N":236 / Primeiro Andar; Muriaé - MG; CEP: 36880-002

Telefone: (32)3696-3318